

令和4年7月22日

九頭竜ダム周辺地質調査解析業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務
履行場所	福井県大野市長野地先（九頭竜ダム）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 河川管理第一課	8) 地 区	勝山市・大野市・大野郡
3) 業務番号	867053040010	9) 河川・路線	九頭竜ダム
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	159 日間 自 令和 4年 7月23日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、九頭竜ダム施設改良案の検討のための地質情報の把握を目的とする業務である。	業務内容	機械ボーリング（φ86）10箇所、岩盤透水試験 2箇所、解析等調査 1式、成果品作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川総合開発事業費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		24,695,564			
直接調査費		式	1		16,303,422			
機械ボーリング		式	1		13,340,000			
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-11	中硬岩,50m以下,鉛直下方,φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 1号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-12	中硬岩,50m以下,鉛直下方,φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 2号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-13	中硬岩,50m以下,鉛直下方,φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 3号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-14	中硬岩,50m以下,鉛直下方,φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 4号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-15	中硬岩,50m以下,鉛直下方,φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 5号

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-16	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 6号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-17	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 7号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-18	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	m	40	46,000	1,840,000			単 8号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-19	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	m	30	46,000	1,380,000			単 9号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング) B-20	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	m	10	46,000	460,000			単 10号
サウンディング及び原位置試験		式	1		1,740,000			
岩盤透水試験 B-13		回	6	145,000	870,000			単 11号
岩盤透水試験 B-14		回	6	145,000	870,000			単 12号

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務					業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボアホールスキャナ観測		式	1		1,037,422				
測定費 B-13		式	1		314,586			内 1号	
測定費 B-14		式	1		314,586			内 2号	
資料整理・計算費 B-13		式	1		204,125			内 3号	
資料整理・計算費 B-14		式	1		204,125			内 4号	
電子成果品作成費		式	1		186,000				
電子成果品作成費		式	1		186,000			内 5号	
間接調査費		式	1		8,392,142				

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		5,822,426			
運搬費		式	1		5,822,426			内 6号
準備費		式	1		416,700			
準備及び跡片付け		式	1		235,000			内 7号
調査孔閉塞		式	1		60,500			内 8号
給水費(ポンプ運転)		式	1		121,200			内 9号
仮設費		式	1		1,690,000			
足場仮設		式	1		1,690,000			内 10号

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		348,893			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		348,893			内 11号
施工管理費		式	1		114,123			
施工管理費		式	1		114,123			内 12号
直接調査費＋間接調査費		式	1		24,695,564			
間接費		式	1		10,294,436			
諸経費		式	1		10,294,436			内 13号
一般調査業務費		式	1		34,990,000			

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		2,285,418			
直接業務費		式	1		2,285,418			
解析等調査		式	1		994,896			
解析等調査		式	1		994,896			内 14号
ボアホールスキャナ観測		式	1		1,290,522			
解析費 B-13		式	1		645,261			内 15号
解析費 B-14		式	1		645,261			内 16号
共通		式	1		159,900			

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		159,900			
打合せ等		式	1		159,900			
打合せ		式	1		159,900			内 17号
直接原価（その他原価除く）		式	1		2,445,318			
その他原価		式	1		1,114,727			
一般管理費等		式	1		1,909,955			
解析等調査業務費		式	1		5,470,000			
調査業務価格		式	1		40,460,000			

設計内訳書

業務名	九頭竜ダム周辺地質調査解析業務				業種 項目	地質調査 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,046,000			
地質調査業務費		式	1		44,506,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	測定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測定費		式	1		314,586	内 20 号
計						314,586	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	測定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測定費		式	1		314,586	内 21 号
計						314,586	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	資料整理・計算費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理・計算費		式	1		204,125	内 22号
計						204,125	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	資料整理・計算費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理・計算費		式	1		204,125	内 23号
計						204,125	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		16,117,422	
	電子成果品作成費		式	1		186,000	4.7×調査費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						186,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	運搬費						
	人肩運搬 50m以下		t	2.96	42,600	126,096	単 14号
	モノレール運搬 50m以下		t	3.608	14,100	50,872	単 15号
	モノレール機械器具損料 50m以下		日	18	1,600	28,800	単 16号
	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所	1	248,000	248,000	単 17号
	モノレール運搬 500m超～1000m以下		t	20.427	64,400	1,315,498	単 18号
	モノレール機械器具損料 500m超～1000m以下		日	199	3,800	756,200	単 19号
	モノレール架設・撤去 500m超～1000m以下		箇所	1	3,100,000	3,100,000	単 20号
	資機材運搬		式	1		196,960	内 24号
計						5,822,426	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		235,000	内 25 号
計						235,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	10	6,050	60,500	単 21 号
計						60,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	給水費(ポンプ運転)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水費(ポンプ運転)		箇所	6	20,200	121,200	単 22 号
計						121,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		箇所	10	169,000	1,690,000	単 23 号
計						1,690,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		16,303,422	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		348,893	直接調査費×0.0214
計						348,893	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		16,303,422	
	施工管理費		式	1		114,123	直接調査費×0.007
計						114,123	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		164,496	内 26 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		139,748	内 27 号
	断面図等の作成		業務	1		132,692	内 28 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		557,960	内 29 号
計						994,896	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	解析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	解析費		式	1		645,261	内 30 号
計						645,261	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	解析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	解析費		式	1		645,261	内 31 号
計						645,261	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		159,900	内 32 号
計						159,900	

岩盤透水試験

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	岩盤透水試験						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤透水試験		式	1		145,000	内 33 号
計						145,000	

岩盤透水試験

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	岩盤透水試験						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤透水試験		式	1		145,000	内 34 号
計						145,000	

測定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	測定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		492,600	
	地質調査技師		人	6	50,100	300,600	
	主任地質調査員		人	3	36,800	110,400	
	地質調査員		人	3	27,200	81,600	
材料費			式	1		68,964	
	雑材料		式	1		19,704	直接人件費の 4 %
	雑材料		式	1		49,260	直接人件費の 10 %
機械経費			式	1		197	
	雑品		式	1		197	材料費の 1 %
補正係数				0.56		314,586	対象額：561,761
計						314,586	

測定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	測定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		492,600	
	地質調査技師		人	6	50,100	300,600	
	主任地質調査員		人	3	36,800	110,400	
	地質調査員		人	3	27,200	81,600	
材料費			式	1		68,964	
	雑材料		式	1		19,704	直接人件費の 4 %
	雑材料		式	1		49,260	直接人件費の 10 %
機械経費			式	1		197	
	雑品		式	1		197	材料費の 1 %
補正係数				0.56		314,586	対象額：561,761
計						314,586	

資料整理・計算費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	資料整理・計算費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		360,900	
	地質調査技師		人	5	50,100	250,500	
	主任地質調査員		人	3	36,800	110,400	
材料費			式	1		3,609	
	雑材料		式	1		3,609	直接人件費の 1 %
補正係数				0.56		204,125	対象額 : 364,509
計						204,125	

資料整理・計算費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	資料整理・計算費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		360,900	
	地質調査技師		人	5	50,100	250,500	
	主任地質調査員		人	3	36,800	110,400	
材料費			式	1		3,609	
	雑材料		式	1		3,609	直接人件費の 1 %
補正係数				0.56		204,125	対象額 : 364,509
計						204,125	

運搬費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		196,960	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 4t積		台・日	8	24,620	196,960	単 24号
計						196,960	

準備及び跡片付け

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		235,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		235,000	
計						235,000	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		89,400	
補正係数				1.84		164,496	対象額：89,400
計						164,496	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,300	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		71,300	
補正係数				1.96		139,748	対象額：71,300
計						139,748	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,700	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		67,700	
補正係数				1.96		132,692	対象額：67,700
計						132,692	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		377,000	
補正係数				1.48		557,960	対象額：377,000
計						557,960	

解析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	解析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		817,200	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師 (A)		人	5	51,200	256,000	
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
機械経費			式	1		318,708	直接人件費の 39 %
材料費			式	1		16,344	直接人件費の 2 %
補正係数				0.56		645,261	対象額 : 1,152,252
計						645,261	

解析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	解析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		817,200	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師 (A)		人	5	51,200	256,000	
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
機械経費			式	1		318,708	直接人件費の 39 %
材料費			式	1		16,344	直接人件費の 2 %
補正係数				0.56		645,261	対象額 : 1,152,252
計						645,261	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159,900	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
計						159,900	

岩盤透水試験

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	岩盤透水試験						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	試験費		回	1	145,000	145,000	
計						145,000	

岩盤透水試験

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	岩盤透水試験						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	試験費		回	1	145,000	145,000	
計						145,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ86mm	単位	m	数量	1	単価	46,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	46,000	46,000	単 13 号	
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	岩盤透水試験		単位	回	数量	1	単価	145,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤透水試験		式	1		145,000	内 18 号	
計						145,000		
単価						145,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	岩盤透水試験		単位	回	数量	1	単価	145,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤透水試験		式	1		145,000	内 19 号	
計						145,000		
単価						145,000	円/回	

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 13 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m			1		46,000
市場単価			式	1		46,000		
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ86mm 中硬岩		m	1	46,000	46,000		
補正係数				1		46,000		対象額：46,000
計						46,000		
単価						46,000	円/m	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 14 号	人肩運搬 50m以下		t			1		42,600
市場単価			式	1		42,600		
	人肩運搬 50m以下 総運搬距離		t	1	42,600	42,600		
計						42,600		
単価						42,600	円/t	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 15 号	モノレール運搬 50m以下		t			1		14,100
市場単価			式	1		14,100		
	モノレール運搬 50m以下 総運搬距離		t	1	14,100	14,100		
計						14,100		
単価						14,100	円/t	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	モノレール機械器具損料 50m以下		単位	日	数量	1	単価 1,600
市場単価			式	1		1,600	
	モノレール機械器具損料 50m以下 設置距離		日	1	1,600	1,600	
計						1,600	
単価						1,600	円/日

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	モノレール架設・撤去 50m以下		単位	箇所	数量	1	単価 248,000	
市場単価			式	1		248,000		
	モノレール架設・撤去 50m以下 設置距離		箇所	1	248,000	248,000		
計						248,000		
単価						248,000	円/箇所	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 18 号	モノレール運搬 500m超～1000m以下		t				1	64,400
市場単価			式	1		64,400		
	モノレール運搬 500m超～1000m以下 総運搬距離		t	1	64,400	64,400		
計						64,400		
単価						64,400	円/t	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 19 号	モノレール機械器具損料 500m超～1000m以下		日				1	3,800
市場単価			式	1		3,800		
	モノレール機械器具損料 500m超～1000m以下 設置距離		日	1	3,800	3,800		
計						3,800		
単価						3,800	円/日	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
単 20 号	モノレール架設・撤去 500m超～1000m以下						1		3,100,000
市場単価			式		1			3,100,000	
	モノレール架設・撤去 500m超～1000m以下 設置距離		箇所		1	3,100,000	3,100,000		
計							3,100,000		
単価							3,100,000	円/箇所	

調査孔閉塞

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
単 21 号	調査孔閉塞						1		6,050
市場単価			式		1			6,050	
	調査孔閉塞		箇所		1	6,050	6,050		
計							6,050		
単価							6,050	円/箇所	

給水費(ポンプ運転)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	給水費(ポンプ運転)		単位	箇所	数量		単価	
						1		20,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		20,200		
	給水費(ポンプ運転) 20m以上150m以下		箇所	1	20,200	20,200		
計						20,200		
単価						20,200	円/箇所	

足場仮設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		単位	箇所	数量	1	単価	169,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		169,000		
	傾斜地足場 地形傾斜 30° 以上～45° 未満		箇所	1	169,000	169,000		
補正係数				1		169,000	対象額：169,000	
計						169,000		
単価						169,000	円／箇所	

運搬費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 4t積		単位	台・日	数量	1	24,620
材料費			式	1		2,831	
	軽油 1. 2号		L	20.52	138	2,831	
労務費			式	1		12,913	
	特殊運転手		人	0.612	21,100	12,913	
機械経費			式	1		8,879	
	トラック クレーン装置付2.9t吊4t積 運転時間当り損料		時間	3.6	586	2,109	
	トラック クレーン装置付2.9t吊4t積 供用日当り損料		日	1	6,770	6,770	
計						24,623	
単価						24,620	円/台・日